川越狭山工業会

代表者 会長

住所 狭山市入

狭山市商工

電話 04

」
瀦m

J
》
」
いH”
じ
）
一
J
H“一Jノ
・

コ
r~
Hー
リ
」J『
「、
、い

《
「ー
《
］"
r
]
I
一
r'
H
'1"

平成 29年 12月吉日

狭山警察署長

千葉 保治 様

要 望 書

日頃より川越狭山工業会の事業運営にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、当会におきましては、県内有数の工業団地であることに鑑み、模範的工業団地

の運営、環境整備等を目指し活動を展開しているところでございます。

そうした中で、市行政に関わる課題も抱えており、行政と当工業会が互いに連携を図

りながら活カある地域社会づくりをめざしていきたいと考えております。

つきましては、当工業団地内の交通安全・環境整備に係る内容について、次のとおり要

望いたします。

なお、同様の要望書を狭山市長様宛にも提出させていただいておりますので、宜しくお

願いいたします。

1．歩行者用信号機設置について ※別紙参照

(1）川越狭山工業団地内の交差点で、歩行者用信号機がない箇所で危険と思われる場

所が数力所見受けられます。交通事故未然防止の観点から、早急な対応をお願い

したい。

2．横断歩道、停止線、センターライン等について（継続要望）※別紙参照

(1）川越狭山工業団地内交差点の横断歩道、停止線やセンターラインが消えて危険な

個所が数ケ所見受けられます。公安委員会管轄と道路管理者管轄に所轄が分かれ

ていることは理解しているものの、交通事故未然防止の観点から早急な対応をお

願いしたい。

以上

1

要望項目 現場写真

1.交差点への歩行者用信号機設置を

お願いしたい。

川越狭山工業団地 防災マップ

④

、一蹴簾F

護了 -

窪巴」一ム 1

olトL

7.

汗誉誉市
月f 扉・

n
三護 一

勤
一

H
r」

ー
L

・

瞬
『
中
 H
】

E ュ‘n畦雪・・L 1 標詳に”

'L．冨

町
「
凹

『
一

押1マ’・・ 、・毒編 . ' 	"

“に票国 ：糾に「骨

鱗 ’""" ／、 ー 叫監：
、I筆ド履」’世‘』難鵬瓢癌”・ h 三l」・借P徴才ぐや

に

, ／ー～ f二ニニュ‘’二

'-'

ー’I ーレイ‘ i『フ 	I 、 	“ 	 り

③ 	④

一一ー・／

一

f

ーー、～ーべく丁プ
②黄色矢印方向の歩行者用信号機の設置

=

I

i

Hl ’●ー

、
、、、

③交差点正面の信号機が、後続車から見えない為、

信号機の位置変更

一ーーー一一ー一一

一
っ

~ー ’ニ一＝ニー＝ー

ー博奪
③交差点横の歩行者用信号の設置

2

④交差点横の歩行者用信号の設置

④交差点横の歩行者用信号の設置

ーー一 1 1

⑤交差点縦横の歩行者用信号の設置

川臨玖山工集m嶋 防災マッブ

~”電~
lIIl(b  カ,承  6.5加’ m
社lか「I 	助瓶 	5"f' 6叫 些J
合‘， 	●’●所 	‘

驚

⑩横断歩道が消えている

⑩黄色のセンターラインが消えている。

⑩停止線が消えている

2．横断歩道、停止線、センターライ

ン等について（継続要望）

4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4